
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «07» сентября 2023 года                                                                        № 325 

г. Тверь 

 
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Калининского муниципального района 

Тверской области в собственность муниципального образования г. Тверь 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004           

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 

актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом Калининского муниципального района 

Тверской области, на основании плана мероприятий («дорожная карта») по 

передаче автомобильной дороги (от Московского шоссе до М10 «Россия»)     

в собственность города Твери, утвержденного 24.07.2023 г. заместителем 

Председателя Правительства Тверской области – Министром 

экономического развития Тверской области Егоровым И.И.,  Собрание 

депутатов Калининского муниципального района Тверской области решило: 

1. Утвердить перечень имущества, подлежащего безвозмездной 

передаче из муниципальной собственности Калининского муниципального 

района Тверской области в собственность муниципального образования         

г. Тверь (прилагается). 

2. Администрации Калининского муниципального района Тверской 

области: 

2.1. подготовить и направить на подписание в муниципальное 

образование г. Тверь акты приема-передачи имущества, указанного в пункте 

1 настоящего решения в установленном законом порядке; 

2.2. прекратить право муниципальной собственности на имущество, 

указанное в п. 1 настоящего решения в установленном законом порядке. 



3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянный комитет по муниципальной собственности, земельным 

отношениям, экономической политике и предпринимательству             

(Ефимов Е.В.). 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Калининского муниципального района  

Тверской области                                                                             С.А. Румянцев 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя  

Собрания депутатов Калининского  

муниципального района Тверской области                                 В.М. Германов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к решению 

Собрания депутатов 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

от «07»  сентября  2023 г. № 325 

 

 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

Калининского муниципального района Тверской области  

собственность муниципального образования г. Тверь 

 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

Сооружение Российская Федерация, 

Тверская область, 

муниципальный район 

Калининский, сельское 

поселение Эммаусское, 

Московское шоссе – 

М10 Россия 

кадастровый номер 

69:00:0000000:12780, 

протяженность  1330 м. 

 

 

________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


